济宁市应急管理局文件
济应急字〔2019〕61号

关于对赵某某等违反安全生产资格考试

纪律的处理通报

各县(市、区)应急管理局，济宁高新区、济宁经济技术开发区应急管理局，太白湖新区安监局，市应急管理局各有关科室，济宁市安全生产技术服务中心，安全培训机构，安全生产资格考试点，有关企业:

根据《关于对赵某某等违反安全生产资格考试纪律的处理决定》(济应急字〔2019〕60号)，现将对赵某某等违反安全生产资格考试纪律行为处理情况通报如下：

赵某某：新陆建设发展有限公司员工(邹城市)。2019年5月24日，在兖矿考试点参加安全生产资格(电工)考试，考试过程中交头接耳，大声吵闹，扰乱考场秩序，不服从管理，顶撞并威胁监考人员人身安全，态度恶劣，影响极坏。鉴于赵某某事后已作出深刻检讨并向邹城市应急管理局、监考人员道歉，所在公司已给予其相应处理，经研究，不再追究其他责任，决定给予“取消本次考试资格，一年内(至2020年5月29日)不得报名参加考试”的处理。
叶某：新陆建设发展有限公司员工(邹城市)。2019年5月24日，在兖矿考试点参加安全生产资格(电工)考试，专试过程中交头接耳，不服从管理，扰乱考场秩序，给予“取消本次考试资格,一年内(至2020年5月29日)不得报名参加考试”的处理。

赵某：东滩煤矿员工(邹城市)。2019年5月24日，在兖矿考试点参加安全生产资格(电焊工)考试，考试过程中夹带、查看与考试有关资料，给予“取消本次考试资格，一年内(至2020年5月29日)不得报名参加考试”的处理。

袁某某：山东光通实业集团有限公司济宁市兖州区加油城员工(兖州区)。2019年5月15日，在技师学院考试点参加安全生产资格(主要负责人)考试，考试过程中使用手机，给予“取消本次考试资格，一年内(至2020年5月29日)不得报名参加考试”的处理。

徐某某：山东东远石油装备有限公司员工(邹城市)。2019年4月27日，在技师学院考试点参加安全生产资格(安全管理人员)考试，考试过程中夹带、查看与考试有关资料，给予“取消本次考试资格，一年内(至2020年5月29日)不得报名参加考试”的处理。

为加强考试纪律管理，维护考试工作的严肃性，现提出以下要求。

一、各单位要强化法律意识，认真执行《刑法》（修正案九）、济安监字〔2018〕77号文件的有关规定。按照《刑法》（修正案九）规定，在法律规定的国家考试中，组织作弊的，以“组织考试作弊罪”论处；为他人实施作弊犯罪提供作弊器材或者其他帮助的，予以相应处罚；为实施考试作弊行为，向他人非法出售或者提供试题、答案的，以“非法出售、提供试题、答案罪”论处；代替他人或者让他人代替自己参加考试的，以“代替考试罪”论处。并根据情节，分别给予三年以下（或以下）有期徒刑、拘役、管制、处罚金等处罚。

二、各县(市、区)应急管理局（安监局）要认真履行监考职责，严格按照《考试计划》安排的时间、地点、监考员、考评员、考务员等进行考试，增加监考、考评现场巡查频次。充分利用约谈、通报、黑名单制度、专项执法、刑事移交等手段，严厉打击各类考试违纪违规行为。有关县(市、区)要对违纪人员所在单位进行一次严肃的安全培训考试专项执法检查，将本通报在辖区进行传达。
三、各考试点要按照市安全生产技术服务中心的要求，认真落实考试组织职责，考务员负责召集考前考务会，监考员、考评员要在考前对考生宣读考试纪律。加强对监考、考评、考务等工作人员的教育管理，抓好日常学习。做好违纪取证、证据固定，对考试过程进行全程、全覆盖录像，录像资料要建立档案，妥善保管，保存期限不少于3年。合理处置考试现场各类事件，维护现场秩序。
四、各安全培训机构要加强对参培人员的纪律教育，提高参培人员的纪律意识，与参培人员签订遵纪守规承诺书，培训过程中开设考试纪律一堂课，组织对《刑法》（修正案九）、济安监字〔2018〕77号文件等纪律规定要求、违纪通报的学习和解读。
6月6日前，请有关县(市、区)将处理情况(含有关证明材料)报市安全生产技术服务中心。

2019年5月30日
PAGE
1